INDICAÇÃO No361/13

                       Indico ao Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, adote ele as providências junto aos setores

competentes da Municipalidade, no sentido de ser efetuada a

pavimentação asfáltica da Rua Tamami Anan, no Bairro Ipiranga,

substituindo os paralelepípedos lá existentes.

Justificativa

Faz-se necessária a pavimentação asfáltica

da referida via, considerando que a maioria das ruas da área

urbana do Município já foram beneficiadas com tal melhoria,

sendo a Rua Tamami Anan, uma das poucas que ainda não foram

favorecidas com a pavimentação asfáltica.

 Além do mais, a citada Rua conta com a

pavimentação de paralelepípedo, o que acaba por afetar o tráfego

normal de veículos, devida a irregularidade do leito carroçável,

pelas próprias características do traçado da via pública.

Ao se pavimentar com asfalto a Rua Tamami

Anan estar-se-á propiciando-lhe melhores condições de

trafegabilidade a serem utilizadas por todos os seus moradores e

demais usuários.

Sala das Sessões,09 Outubro de 2013.

Cesar Romero Pontes Brito

Vereador